П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«03» сентября 2012 года                                                            № 1403
                                                     г. Тверь

	Об определении перечня  пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий помещений и выделении специальных мест для размещения печатных агитационных материалов при проведении  досрочных выборов депутатов

Тверской городской Думы

В  соответствии  со  статьями 53, 54 Федерального  закона                «Об  основных  гарантиях  избирательных  прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 50, 51 Избирательного кодекса Тверской области, в целях обеспечения равных условий для зарегистрированных кандидатов, избирательных объединений, зарегистрировавших муниципальные списки кандидатов в депутаты Тверской городской Думы

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. По согласованию с избирательной комиссией города Твери определить, для безвозмездного предоставления, перечень  пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий помещений, находящихся в муниципальной собственности (приложение 1).

2.   Установить, что заявки о выделении помещений для проведения встреч с избирателями подаются в администрации районов в городе Твери (по месту нахождения помещений) и рассматриваются в течение двух дней со дня их подачи.

3. Выделить специальные места для размещения печатных агитационных материалов на территории каждого избирательного участка, согласно   перечню, установленному приложением 2.

4. Запретить вывешивать (расклеивать, размещать) печатные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, на зданиях и в помещениях органов местного самоуправления, на опорах электро- и контактой сети, находящихся в муниципальной собственности, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.

5. Печатные агитационные материалы могут вывешиваться (расклеиваться, размещаться) в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах (за исключением мест, предусмотренных пунктом 2 настоящего постановления) только с согласия и на условиях собственников, владельцев указанных объектов.

6. Установка рекламных конструкций для размещения агитационных материалов допускается при наличии разрешения, выданного в порядке, утвержденным постановлением Главы администрации города Твери от 13.05.2010 № 1114 «О порядке подачи, приёма и прохождения документации в администрации города Твери при принятии решения о выдаче разрешений на установку рекламных конструкций и их аннулировании».

7. Кандидатам в депутаты, избирательным объединениям, владельцам объектов, используемых для размещения печатных агитационных материалов, обеспечить их уборку в пятидневный срок после проведения выборов.

8. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, разместить в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.
9. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации города С.В.Чубенко и глав администраций районов в городе Твери (В.Н.Калачин, В.Г.Радюк, М.А.Нагорнов, Л.Н.Огиенко).

Глава администрации города                                                       В.М.Павлов